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Til

Norges vassdrags- og energidirektorat

Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO

Høringsuttalelse til søknader om tillatelse til bygging av fem 
småkraftverk i Bardu kommune i Troms

Det vises til konsesjonssøknader for bygging av fem småkraftverk i Bardu kommune: 
Liveltskardelva kraftverk (Livelt Kraft AS),  Skoelva kraftverk (Nordkraft Vind og Småkraft AS), 
Tverrelva kraftverk (Småkraft AS), Skinskardelva kraftverk (Skinskardelva Kraft AS) og 
Salvasskardelva kraftverk (Statskog Energi AS). Forsvarsbygg koordinerer Forsvarets uttalelser til 
saker som behandles etter energiloven.

Vi har kun merknader til Liveltskardelva kraftverk:

Liveltskardelva kraftverk etableres innenfor Setermoen skyte- og øvingsfelt. Statskog SF som 
grunneier har i utleieavtalen med Forsvarsbygg forbeholdt seg retten til utnyttelse av fallrettighetene 
på eiendommen.  

Utbyggingen av Liveltskardelva gir ingen vesentlige konsekvenser for utnyttelsen av Liveltskardet 
som del av skyte- og øvingsfeltet. Utbyggingen medfører heller ingen flyoperative konsekvenser. Det 
er positivt at nettilknytningen skjer med jordkabel og ikke luftlinje.

Vi forutsetter dog at kraftverkets infrastruktur etableres slik at Forsvarets bruk av området ikke 
forringes, herunder at infrastruktur som kan skades av Forsvarets øvinger og manøvreringer sikres 
og merkes godt. 

Bygge- og anleggsfasen må koordineres nøye med Forsvarsbygg og Forsvaret. Vi anmoder om at 
skytefeltforvaltningen kontaktes under planleggingen, slik at eventuelle hindringer for Forsvarets 
aktiviteter minimeres. Forsvarets tilgang til øvingsfeltet kan ikke bli hindret eller redusert. Eventuelle 
skader og økt slitasje på veier og annen infrastruktur som følge av utbygging og drift av anlegget 
forventes utbedret for utbyggers kostnad.

Det er viktig å være klar over at Forsvaret iht. leieavtalen kan stenge skytefeltet for adgang når dette 
kreves i forbindelse med Forsvarets virksomhet. Tilgangen til kraftverksinfrastrukturen innenfor 
skytefeltgrensen må derfor koordineres med Forsvaret. Dette vil også gjelde i drifts- og 
vedlikeholdsperioden.

Bjørn Bergesen

Seksjonssjef arealplan
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